
令和２年５月１３日１８時００分

資料配布 近畿地方整備局

新型コロナウイルス感染について

本日（５月１３日）、当整備局大阪国道事務所内で勤務している委託契約会社の男性社員

１名 （２０代）が新型コロナウイルスへの感染検査で「陽性」であることが確認されました。（当

該社員は濃厚接触者と判定された５月１０日以降は自宅待機をしております。また当該社員

は執務室での業務に従事しており、外部と直接接する業務に従事しておりません。）

上記を受け、感染拡大防止として、来庁者の皆様には事務所への入所を控えていただい

ております。今後は、保健所の指導を受けながら、当該社員が勤務していた業務スペースの

消毒を行うとともに、濃厚接触者と判定された職員等に対しては、自宅待機の指示を行うな

ど、健康管理者による全職員の健康状態の確認を徹底いたします。

なお、今後の事務所の対応につきましては別途お知らせします。

大阪国道事務所は、事務所へ出入りされる方や勤務する職員の安全確保を最優先に、引

き続き保健所の指導の下に適切に対処していく所存でございますので、何卒、ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。

＜取扱い＞

＜配布場所＞ 近畿建設記者クラブ 大手前記者クラブ

＜問合せ先＞ 国土交通省 近畿地方整備局 総務部

厚生課長 本屋敷 和男
も と や し き かず お

電話 ０６－６９４２－１１４１（代表）
０６－６９４１－３４３６（直通）


